



ГУБЕРНАТОР РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2023 г. № 74-пг

О внесении изменений в постановление Губернатора Рязанской области от 22 июня 2009 г. № 177-пг «Об утверждении Порядка выделения за счет средств областного бюджета грантов муниципальным районам и городским округам в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области» (в редакции постановлений Губернатора Рязанской области от 26.06.2013 № 55-пг, от 26.09.2018 № 128-пг)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Губернатора Рязанской области от 22 июня 2009 г. № 177-пг «Об утверждении Порядка выделения за счет средств областного бюджета грантов муниципальным районам и городским округам в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Рязанской области» следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции:
«О порядке выделения грантов муниципальным образованиям Рязанской области»;
- 2) в преамбуле слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;
- 3) в пункте 1 слова «муниципальным районам и городским округам», «муниципальных районов и городских округов» заменить соответственно словами «муниципальным образованиям», «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;
- 4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области.»;
- 5) в приложении:

- в наименовании слова «муниципальным районам и городским округам», «муниципальных районов и городских округов» заменить соответственно словами «муниципальным образованиям», «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

- в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.1 слова «муниципальным районам и городским округам», «муниципальных районов и городских округов» заменить соответственно словами «муниципальным образованиям», «муниципальных, городских округов и муниципальных районов»;

в пункте 1.2 слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Выделение грантов муниципальным образованиям Рязанской области осуществляется по результатам комплексной оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов, проводимой министерством территориальной политики Рязанской области (далее – оценка).

В случае преобразования муниципальных образований Рязанской области путем объединения двух и более муниципальных образований для оценки преобразованного муниципального, городского округа и муниципального района Рязанской области в целях определения размера гранта учитываются сводные фактические значения показателей, указанных в пункте 1.4 настоящего Порядка, по объединенным муниципальным образованиям Рязанской области за отчетный год.»;

в пункте 1.5:

в абзаце первом слова «муниципальным районам и городским округам» заменить словами «муниципальным образованиям»;

в абзаце втором слова «министерство финансов Рязанской области» заменить словами «министерство территориальной политики Рязанской области»;

- в разделе II «Определение размера гранта»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. По результатам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов министерство территориальной политики Рязанской области определяет семь муниципальных образований для предоставления грантов отдельно по группам:

I группа – среди муниципальных округов;

II группа – среди городских округов;

III группа – среди муниципальных районов.

По первой группе гранты выделяются одному муниципальному округу, по второй группе – одному городскому округу, по третьей группе – пяти муниципальным районам.»;

в пункте 2.2 слова «муниципальному району (городскому округу)», «городских округов» заменить соответственно словами «муниципальному

образованию», «муниципальных, городских округов»;

в пункте 2.3 слова «министерством по делам территорий и информационной политике Рязанской области» заменить словами «министерством территориальной политики Рязанской области»;

в пункте 3.1 раздела III «Оценка эффективности деятельности органов местного самоуправления» слова «городских округов» заменить словами «муниципальных, городских округов».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков